República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Defensores de Direitos Humanos, Comunicadores e Ambientalistas no Estado da Bahia - PPDDH/
BA, por meio do Programa 400 - Acesso à Justiça e aos Direitos Humanos. Valor Global: Valor 
Global: R$ 13.917.766,57 (treze milhões, novecentos e dezessete mil, setecentos e sessenta e 
seis reais e cinqüenta e sete centavos), sendo R$ 3.772.407,91 (três milhões, setecentos e setenta 
e dois mil, quatrocentos e sete reais e noventa e um centavos) pelo Estado e R$ 10.145.358,66 (dez 
milhões, cento e quarenta e cinco mil, trezentos e cinqüenta e oito reais e sessenta e seis centavos) 
pela União. Dotação Orçamentária: Órgão: 38; Unidade Orçamentária: 38.101; Unidade 
Gestora: 0003 - SUDH; Função: 14; Subfunção: 422; Programa: 400; Projetos/Atividades: 
2505; Território/Região: 9900; Natureza de Despesa:

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0073 PCE N.º 19.138.2024.0073 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 14.929.894/0001-03-PROTESE VIDA COMERCIO DE 
MATERIAIS HOSPITALAR LTDA, Valor R$    R$ 44.998,50 (quarenta e quatro mil e novecentos 
e noventa e oito reais e cinquenta centavos); AQUISIÇÃO DE COMPRESSA DE GAZE PARA 
O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: 
75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 
29/04/2024.

[...]

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO DE CRÉDITOS

PROCESSO: 023.1928.2024.0004356-87
1.Estado da Bahia: SEAP; 2. SOCIALIZA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO LTDA; 3. Objeto: Completa Operacionalização do Conjunto Penal Masculino de 
Salvador-BA, de 01 a 31 de março de 2024; 4. Valor: R$ 2.557.590,71 (dois milhões, quinhentos 
e cinquenta e sete mil, quinhentos e noventa reais e setenta e um centavos).

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br